
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ
« 0£ » февраля 2019 г. № /J O  - д

г. Кызыл

О награждении участников конкурса рисунков 
«Радуга дуга!»

Межрегионального образовательного интернет - проекта «Мост дружбы»

На основании протокола № 3 от 6 февраля 2019 года № 3 заседания 
оргкомитета о. подведении итогов конкурса рисунков «Радуга - дуга!» 
Межрегионального образовательного интернет - проекта «Мост дружбы» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой Министерства образования и науки Республики
Тыва:

- победителей парных работ конкурса рисунков «Радуга - дуга!» 
Межрегионального образовательного интернет - проекта «Мост дружбы» 
(приложение № 1);

- победителей по номинациям конкурса рисунков «Радуга - дуга!» 
Межрегионального образовательного интернет - проекта «Мост дружбы» 
(приложение № 2);

2. Объявить благодарность Министерства образования и науки 
Республики Тыва:

- участникам парных работ за активное участие в конкурсе рисунков 
«Радуга - дуга!» (приложение № 3).

3. Директору ГБУ «Институт оценки качества образования Республики 
Тыва» (Кыргыс С.Б.) подготовить и направить грамоты и благодарности в 
образовательные организации регионов Российской Федерации и Республики 
Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель министра Е. В. Хардикова

исп. Кыргыс С.Б., Сапчак Е.А. 5-62-27



Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РТ
« о£» февраля 2019 г. № /JO -д

Список победителей парных работ конкурса рисунков «Радуга - дуга!»
Межрегионального образовательного интернет - проекта «Мост дружбы»

№ Место №
работы

ФИО Класс Наименование 0 0

1 1 6 Каландия Нино 4 ГБОУ г. Москвы 
«Школа № 2120» и 
МБОУ Шуйская 
СОШ Бай -  
Тайгинского 
кожууна Республики 
Тыва

6 Зендрикова Ольга 4
6 Шевцов Святослав 4
6 Смирнов Евгений 4
6 Янжураева Айса 4
6 Байрамова Элиза 4
6 Балчын-Даваа Менги 4
6 Байыр Тензин 4
6 Хомушку Чайзат 4
6 Анарат Чимит 4

2 1 13 Соян Дарый 5 МБОУ СОШ с. Бай- 
Даг Эрзинского 
кожууна Республики 
Тыва и МБОУ СОШ 
№ 19 г. Братск 
Иркутской области

13 Комбу Чакпай 10
13 Манзай Дава - Доржу 9
13 Тюлюш Чылгычы 9
13 Евсеева Арина 3
13 Еоловина Диана 5

О
J 2 2 Монгуш Долума 5 МБОУ Эрзинская 

СОШ с. Эрзин 
Эрзинского кожууна 
Республики Тыва и 
МОУ Школа № 8 
г. Черемхова 
Иркутской области

2 Газизов Эдуард 4
2 Мон Александра 8
2 Кибаленко Елизавета 4
2 Сараагай Чаяна 6
2 Межина Ника 4
2 Лакпаева Динара 6
2 Негодяева Любовь ОJ
2 Моо-Хоо Алдын-Сай 6
2 Сукиасян Рузанна 4
2 Оюу Бумбаяр 4
2 Солопова Анастасия 9
2 Нурзет Чимидсуу 8
2 Волкова Дарья 4
2 Салчак Чинчиваа 3
2 Киселева Екатерина о3
2 Баажай Олча 6
2 Косотурова Екатерина 3
2 Хертек Марина 6



2 Макарова Елизавета 4
4 2 '16 Конгар Сандра 5 МБОУ СОШ № 20 

г. Черногорок 
Республики Хакасия 
и МБОУ СОШ 
с. Бай-Хаак 
Тандинского 
кожууна Республики 
Тыва

16 Тарамущенко Диана 5

5 оJ 9 Валевич Вероника 6 МБОУ СШ №  121 
г. Красноярск 
МБОУ СОШ № 1 
г. Ак-Довурак 
Республики Тыва

•9 Рагимова Сабина 10
9 Ананды Билзек 5
9 Каримова Сафина 4
9 Хомушку Алдар 6
9 Филиппова Алина 10
9 Ананды Билзек 6
9 Хомушку Алим 3
9 Валеев Степан 6
9 Ананды Билзек 10
9 Ратаев Дмитрий 8
9 Хомушку Ай-Херел б
9 Корень Елизавета 10

.9 Ананды Билзек 10
9 Тетенкова Александра 10
9 Хомушку Ай-Мерген 6



Приложение № 2
к приказу Минобрнауки РТ
«0£ » февраля 2019г. №/^2-д

Список победителей номинаций конкурса рисунков «Радуга - дуга!»
Межрегионального образовательного интернет - проекта «Мост дружбы»

№ Номинации ФИО Класс Наименование ОО
1 «Волшебная

радуга!»
Куулар Надежда 1 1 МБОУ СОШ № 4 

г. Чадан 
Дзун — 
Хемчикского 
кожууна
Республики Тыва и 
МБОУ «Сатинская 
СОШ» Тамбовской 
области

2 Ондар Айрана 10
3 Сат Ренат 7
4 Ондар Оргаадай 6
5 Монгуш Угулза 7
6 Эдиски Александр 7
7 Васюкова Анастасия 10
8 Игнатова Татьяна 10
9 Щербинин Роман 6
10 Носикова Карина 5
1 1 Петухова Ирина 6
12 Кузина Татьяна О

13 Загуменнова Алина 10
14 «Цветы радуги!» Суровцева Дарья 6 МБОУ "СОШ №11" 

г. Кострома 
Костромской 
области и МБОУ 
«СОШ № 2 
г. Чадан» Дзун -  
Хемчикского 
кожууна
Республики Тыва

15 Монгуш Тарина 5
16 Сафронова Ксения о

J

17 Куулар Алёна 5

18 «Цветное
настроение!»

Донгак Айслана 4 МБОУ
Кызласовская 
СОШ Республики 
Хакасия и МБОУ 
СОШ
с. Арыг-Узюнский 
Улуг -  Хемского 
кожууна
Республики Тыва

19 Табаргина Мария 4
20 Канчын Аялга 6
21 Канзычакова Саманта 6
22 Монгуш Алдын-Сай 5
23 Аланова Анастасия 5
24 Опей-оол Дозураш 4
25 Кайлачакова Таисия 4
26 Опей-оол Дозураш 4
27 Торокова Анна 3
28 Кошкендй Чойганмаа 4
29 Байкара Виктория о

30 Ыянмаа Кимаа 5



31 Бороякова Елизавета 4
32 Кошкендей Чойганмаа 4
33 Майнагашев Максим 3
34 Табаргина Мария 4
35 Ховалыг Долума 5
36 Баазан Азиймаа 6
37 «Разноцветная Бобрович Мария 3 ГБОУ «Школа №
38 дуга!» Алексеева Екатерина 4 2083» г. Москва и
39 Будников Максим 4 МБОУ «СОШ №1»
40 Головач София 5 с. Кызыл-Мажалык
41 Вахмистрова Марианна 5 Бурун-
42 Терешкина Ульяна 5 Хемчикского
43 Кудрявцева Анфиса 6 кожууна
44 Зайцева Анна 8 Республики Тыва
45 Федосеева Елизавета 6
46 Григоревская Алина 4
47 Александрова Дарья 3
48 Рейда Кира оО

49 Петрова Кристина 6
50 Павлова Анна 5
51 Орелкина Дарья 4
52 Тарасова Мария 3
53 Салчак Алдынай 4
54 Бобрович Мария 3

55 «Яркая радуга!» Хактыг-оол Арзылан 8 МБОУ «Хову- 
Аксынская СОШ» 
Республики Тыва и 
«Средняя школа 
№ 26» г. Ярославля 
Ярославской 
области



Приложение № 3
к приказу Минобрнауки РТ
«о1» февраля 2019г. №/JO-д

Список парных работ
за активное участие конкурса рисунков «Радуга - дуга!»

Межрегионального образовательного интернет - проекта «Мост дружбы»

№ ФИ Класс Наименование 0 0
1 Зверькова Елизавета 8 МБОУ СШ №  129 

г. Красноярск и МБОУ 
СОШ № 2 
г. Ак-Довурак

2 Седен-оол Сансар 8
3 Саая Арбак 8
4 Бюрбю Ак-Сай 3
5 Монгуш Олчей 4
6 Монгуш Оюна 4
7 Артюхова Юлия 4 МБОУ СОШ 

с. Бижиктиг-Хая Барун- 
Хемчикского кожууна 
Республики Тыва и ЕБОУ 
№ 1391 
г. Москвы

8 Монгуш Сонам 4

9 Алферова Екатерина 5 МАОУ СОШ№69 
г. Иркутск Иркутской 
области и МБОУ СОШ 
с. Бурен-Хем Каа -  
Хемский кожуун 
Республики Тыва

10 Донгак Долума 5
11 Куулар Вика 3
12 Рехванова Валерия 7
13 Саая Сайлаш о3
14 Славич Тимур 7
15 Тожу Кан-Демир п

16 Стародумов Матвей 4 МКОУ «Тулинская СОШ» 
Иркутской области и 
МБОУ «Кара-Чыраанская 
СОШ» Сут -Хольского 
кожууна Республики Тыва

17 Ооржак Белек 5
18 Саприкова Александра 4
19 Монгуш Лера 4
20 Николаева Анастасия 4
21 Ооржак Настя 3
22 Носкова Анжелика 5
23 Ооржак Аймира 3
24 Еолубь Анастасия 6
25 Ондар Валентин 4
26 Думикян Кристина 5
27 Донгак Айза 6
28 Чичкарева Екатерина 8
29 Ховалыг Саша 5
30 Климкович Диана 8
31 Монгуш Соруктуг о

J


